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Norgesvassdrags- og energidirektoriat 
Postboks 5091, Maj 
0301 OSLO 
 
V/ Lars Håkon Bjugan 
 
 
 

 
 
Høringsuttalelse til konsesjonssøknad fra Statkraft for 
Storheia vindpark i Åfjord og Bjugn kommuner. 
 
 

1. INNLEDNING 
En har her valgt å ta for seg en del tema som i konsesjonssøknaden synes entydig belyst 
med til dels liten eller ingen vekt på kritiske momenter ved en eventuell utbygging. Det 
hevdes likeledes i konsesjonssøknaden at Storheia synes å være ”relativt lite konfliktfylt” 
med tanke på utbygging. Det blir, ved flere temaer, påpekt en tendens som tyder på en viss 
unndragelse av momenter av negativ betydning for prosjektet. Arbeidet i denne 
høringsuttalelsen drøfter denne påstanden fra utbygger, og opplysninger som foreligger i 
konsesjonssøknad og fagrapporter stiller denne påstanden i tvil. Ved enkelte tilfeller er det 
i konsesjonssøknaden direkte feil. En slik tendens er også egnet til å fremstille tiltaket som 
mindre konfliktfylt enn det faktisk er. 
Området fra Bessakerfjellet i Roan kommune til Storheia i Bjugn/ Åfjord kommuner som 
er konsesjonsgitt og omsøkt, blir etter vår mening for stor belastning for lokalsamfunnet.  
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Følgende punkter er funnet med Svært stort konfliktpotesiale: 
 

- I landskap med stor opplevelsesverdi  Svært stort konfliktpotensial 
 
- og/eller med biologisk mangfold   Svært stort konfliktpotensial 
 
- i leveområder til arter som er kritisk truet, 

    sterkt truet eller sårbar (rødliste)   Svært stort konfliktpotensial 
 
           - i store sammenhengende INON-områder, 
    der en del også utgjør villmarkspregede 
     områder      Svært stort konfliktpotensial 
 

- i INON-områder som går ubrutt fra fjord 
    til fjell      Svært stort konfliktpotensial 
 

- i INON-områder i regioner som har svært  
     lite igjen av slike     Svært stort konfliktpotensial 
 

- i offentlige sikrede områder som er regulert 
  til friluftsliv      Svært stort konfliktpotensial 
 
- der vindkraftutbygging vil medføre at viktige 

    friluftsområder kommer innefor rød støysone Svært stort konfliktpotensial 
 

- der vindkraftutbygging i vesentlig grad vil 
    begrense muligheten for utøvelse av reindrift 
    distriktet      Svært stort konfliktpotensial 

 
 
 

2. REINDRIFT 
Storheia berører et stort område innenfor vinterbeiteområdene ved Nyvassdalsheia.  
Dette er et av 3 viktige vinterbeiteområder til Fosen reinbeitedistrikt, og det eneste 
vinterbeiteområdet som reinsdyrene trekker til på egen hånd. 

 
Beitet her er mangfoldig, av høy kvalitet og med god tilgjengelighet. 

 
Vindmølleutbygging i reinbeitedistrikt må unngås. En realisering av Storheia vil true 
eksistensen for samisk reindrift på Fosen slik den utøves i dag.  
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3. INNGREP I UBERØRT NATUR 
Det er påpekt at inngrepene i uberørt natur ved en eventuell realisering av Storheia 
vindpark vil bli mye større enn det som fremkommer av konsesjonssøknaden.  

 
Oldenvassdraget er varig vernet. Også for andre tiltak enn kraftutbygging skal det 
legges vesentlig vekt på å unngå konflikt med verneverdiene. 

 

Det er pr. i dag kartlagt at Storheia har 9 fuglearter på den røde Cites-lista. Av disse er det 
flere fuglearter i kategorien truet og sårbar. 

 
Utbyggingen vil ødelegge en spessiel type INON-område som går fra fjord til fjell.  

 
Hildremsvatnet naturreservat som er vurdert til å ha internasjonale verneverdier blir 
sterkt berørt av utbyggingen.  
 
 

 

4. FRILUFTSLIV OG REISELIV 
Opplevelsesverdien fra de indre fjellområdene på Fosen, ved utbygging på Storheia, vil gi 
en stor negativ visuell effekt.  
 
Fosenkommunene har i årtier reklamert for den storslåtte naturen og mangfoldet, som 
finnes, på Fosen. Det største området med den storslåtte naturen i reklamen vil forsvinne, 
og turistnæringen vil pga utbyggingen av Storheia lide store økonomiske tap. 
 
Verdsettingen av det økonomiske tapet for friluftslivet er dog noe vanskeligere å fastsette i 
kroner og øre, men tilfredsheten blant fastboende og besøkende vil uten tvil reduseres som 
en effekt av de ytre påvirkningene.  

 
 
 

5. KONKLUSJON 
Organisasjonen Vern Fosenhalvøya har igjennom arbeidet med denne høringsuttalelsen 
registrert at det er påfallende mange feil og unndragelser av negative momenter fra 
utbyggers side. Det har for oss fremstått som en gjennomgående ”pynting” på 
konsekvenser, særlig av inngrep i uberørt natur. Det totaløkonomiske perspektivet har 
heller ikke fremstått som særlig tillitsvekkende, og utbyggers vilje til ”opprydding” etter 
en eventuell endt driftsperiode synes noe halvhjertet da denne delen ikke engang er 
kostnadsanslått. 
For oss i Vern Fosenhalvøya, synes tiltaket svært negativt på nettopp de store verdier som 
i et stadig mer industrialisert samfunn blir stadig viktigere, nemlig uberørt natur, et 
biologisk mangfold og de øvrige verneverdier vi har forsøkt å visualisere. Vi har på Fosen 
en kultur gjennom mange generasjoner som representerer et tur- og friluftsinteressert 
folkeslag. Denne kulturen vil for veldig mange få dårligere vilkår ved en slik utbygging. 
Disse verdiene kan, i motsetning til utbygger mange tall og tabeller, ikke verdsettes i 
penger. Det betyr ikke at de er verdiløse og kan ses bort fra. 
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I tillegg har vi en sjelden sørsamisk bosetning på Fosen, som enda kan gi oss en 
opplevelse med tradisjonell samisk reindrift. De utgjør en minoritet som bidrar til en 
kulturell beriking av et ellers konformt samfunn. Vi har et visst ansvar for at også  disse 
kan få beholde sine allerede pressede vilkår for sin kultur. 
 
På bakgrunn av alle disse feil, mangler og omskrivninger, håper organisasjonen Vern 
Fosenhalvøya at NVE avslår konsesjonssøknaden for Storheia vindkraftverk eller pålegger 
konsesjonssøker å gjennomføre tilleggsundersøkelser, som iht. metodevalget som 
gjennomføres for slike prosjekter til riktig tid av året, fagpersonellet må få tilstrekkelig 
med feldtdøgn og ikke minst refereres korrekt i konsesjonssøknaden. 

 
Organisasjonen Vern Fosenhalvøya forventer at NVE avslår konsesjonssøknaden fra 
Statkraft. 
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